

### جنگ بهترین‌ها و انگیزه‌های متفاوت

قره کشی مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا حسابی به ضرر کارلو آنچولتی تمام شد، چراکه اگر شانس کمی با باینر-مونخ مسئله کندار بایسد، در سری سرمربی سابق مادری‌یدی حالا مجبور نبود که در برنایتو به میدان برود، آن‌هم در حالی که بازی رفت به سود رئال تمام شده است. در دنیای حرفه‌ای فوتبال تفکر حرفه‌ای حرف اول را می‌زند، اما با این حال باز هم نمی‌توان منکر روحیه

انتقام‌گیری در این رشته شده، روحیه‌ای که کارلو آنچولتی این روزها بیش از همه آن را تجربه می‌کند. سرمربی فعلی باینر امیدوار بود در آلیانس به مدیران کپکشانسی‌ها ثابت کند که اخراج او از رئال یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات‌شان بوده است، اما نتیجه‌ای به گونه‌ای دیگر رقم خورد. به ویژه که مرد ایتالیایی‌ی جاه‌های زیادی را برای سفیدپوشان به ارمانگن آورد. به همین دلیل است که آنچولتی هنوز نتوانسته با این مسئله کنار بیاید. در بازی برگشت نیز بدون شک انگیزه‌های کادرفنی باینر بیش از رئال است. با این حال زیدان جوان نیز انگیزه‌های خاص خود را دارد. فصل گذشته همه چیز دست به دست هم داد تا یک جام ارزشمند به مادر برود. روی کاغذ کفه ترازو به نفع کپکشانسی‌ها سنگینی می‌کند به ویژه که جو ورزشگاه کاملاً به سود میزبان است و کنار آمدن با این جود تنها از عهده ستاره‌های باینر برمی‌آید. زیدان روحیه جنگندگی را به خوبی به شاگردانش انتقال داده و باید اذعان کرد که بازیکنان رئال در این فصل لیگ قهرمانان عزم‌شان را برای تکرار قهرمانی جزم کرده‌اند. صعود بر تری آندیشه‌های زیدان مقابل کارلتو را اثبات می‌کند. منتها در فوتبال هزار و یک اتفاق رخ می‌دهد، اتفاقاتی که باورش بسیار سخت است، اما واقعیت دارند. در حساس‌ترین بازی امشب باید به این نکته توجه داشت که باینر یکی از بهترین تیم‌های جهان است و قطعاً به این راحتی‌ها حذف از گردونه مسابقات را نمی‌پذیرند. از سوی دیگر ستاره‌های رئال عصای دست زیدان هستند و تقابل بهترین‌های جهان جنگی تمام‌عیار را در برنایتو رقم می‌زند.

## لیگ قهرمانان اروپا

شیوانوروزی



دور برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان امشب آغاز می‌شود

### آخرین فرصت کارلتو در جهنم برنایتو

باینر-مونخ برای بقا در لیگ قهرمانان محکوم به پیروزی مقابل رئال‌مادرید است. دور برگشت مرحله یک‌چهارم‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب با برگزاری دو دیدار حساس رئال – باینر و لستر-سیتی – اتلتیکوما درید آغاز می‌شود. در این دیدار بازی یکی از غول‌های قاره‌بدون‌شکاز گردونه رقابت‌ها کنار می‌رود و شگفتی‌ساز لیگ جزیره نیز این فرصت را دارد تا در خانه شگفتی دیگر رقم زند.

یک بار برای همیشه

باور یابی‌ها پیش از حد به خودشان اطمینان داشتند تا جایی که هنوز شکست بازی رفت را باور نکرده‌اند. باینر-مونخ با اینکه بازی رفت را در آلیانس میزبان بود، اما نتوانست از این فرصت استفاده کند و دو بر یک به رئال مادرید پی‌شکست طلب، باخت تا امشب شانس مونخی‌ها برای صعود در استیقلال از سرمربی سابق خود سنگ‌تمام گذاشتند. باشگاه ضایعات که دارد نتوانست از پس دستیار سابقش بر بیاید. باخت بازی رفت به قدری برای آنها سنگین تمام شده که کارلتو برای جبران در این دیدار انگیزه‌های جودندان دارد. این در حالی است که مستولان و هواداران رئال در استیقلال از سرمربی سابق خود سنگ‌تمام گذاشتند. باشگاه ضایعات شامی ترتیب داد و هدایای ویژه‌ای برای او در نظر گرفت. هواداران نیز انصافاً استقبال خوبی از آنچولتی داشتند. منتها شاگردان این مربی قبل از سفر به مادرید در بوندس لیگا مقابل لور کوژن متوقف شدند. لشکر صدومان از یاد جنگ مشکلات باینر در هفته‌های اخیر بوده، مشکلی که در شکست دیدار رفت نیز نقش داشت. گفته می‌شود لواندوفسکی از بند مصدومیت رها شده و برای بازی در سانتاگو برنایتو مشکلی ندارد. البته به نظر می‌رسد تیم هوملس در بازی امشب نیز غایب باشد. بازگشت لواندوفسکی ۲۴ گله بهترین‌خبر برای تیم آلمانی است، مهاجم لهستانی امید اول باور یابی‌ها در تمرینات باینر آمادگی‌اش را به رخ کشیده و برای مادری‌یدی‌ها کری خوانده است: «حساس می‌کنم که در شرایط خوبی قرار دارم، چراکه توانستم در تمرین شرکت کنم. از وضعیت بدنی خود راضی هستم و همه چیز خوب پیش می‌رود. آماده بازی کردن هستم.» البته این کری‌ها فقط به لواندوفسکی ختم نمی‌شود، چراکه سرمربی باینر نیز بعد از تسلاوی تیمش با امیدواری از بازی برگشت مقابل باینر صحبت کرد: «منتظر یک بازی بزرگ و تاریخی در برنایتو باشم. به خودمان و توانایی‌هایمان ایمان داریم و می‌دانیم که شانس برگرداندن نتیجه را خواهیم داشت. می‌خواهیم بهترین نمایش فصل‌مان را در بازی برگشت برابر رئال ارائه دهیم.»

مادری‌یدی‌ها اما شرایطی به مراتب بهتر از مهمان امشب‌شان دارند. برد دو بر یک در خانه مهم‌ترین برتری تیم زیدان است. بر تری‌کی استرس بازی را برای رونالدو و تیم‌هی‌هایش کمتر می‌کند و قوهای سفید با آرامش بیشتری و با حمایت هواداران بر تعداد خود به میدان می‌روند. رئال آخرین بازی‌اش را در لالیگا با بر تری پشت سر گذاشت. زیدان برای آنکه تیمی سرحال را برابر باینر به زمین بفرستد در بازی با خیخون به بازیکنان اصلی‌اش استراحت داد. البته رسانه‌های اسپانیایی اعلام کرده‌اند که گرت بیل بازی برگشت با باینر را به خاطر آسیب‌دیدگی از دست داده است. با این حال سرمربی فرانسوی که قصد دارد قراردادش را برای یک فصل دیگر با رئال تمدید کند تدارک ویژه‌ای برای باینر دیده تا مادری‌دی‌ها با فتح اروپا از عنوان قهرمانی خود دفاع کنند.

لستر سیتی – اتلتیکوما درید

صعود به نیمه‌نهایی از روی بزرگ این روزهای آبی‌پوشان و هواداران این تیم است. لستر سیتی پس از قهرمانی در لیگ انگلیس و خلق یک شگفتی بزرگ در لیگ قهرمانان نیز به جمع هشت تیم برتر اروپا رسیده است. منتها باخت یک بر صفر دیدار رفت برابر راه‌راه‌پوشان مادرید آنها را در یک قدمی حذف قرار داده و وقتی رابنری از جمع لستر کنار گذاشته شده شکسیر به عنوان جانشین‌اش به خوبی قهرمان جزیره را با جزرآن خارج کرده است. با این حال اتلتیکو بر خالف میزبان تیم بانجره‌ای است و برای غلبه بر این تیم آبی‌ها کار دشواری در پیش دارند. تیم دوم مادرید با یک برد روحیه‌بخش مقابل اوساسونا به انگلیس آمده تا کار را یکسره کند. تیم سیمونونه با یک تساوی بدون گل نیز می‌توانند به جمع چهار تیم برتر صعود کنند. اتلتیکو که آمار خوبی در شوت‌های از راه دور دارد و در زمین لستر نیز می‌تواند از این ویژگی بهره ببرد.

شششنبه ۲۹ فروردین ۱۳۹۶ | ۲۰ رجب ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۰۶۸

## ورزش

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۴۴۸۸

۱۴چهره‌ها / بشیم رضوان

### ژیمناستیک راحت بود نامش فوتبال می‌شد!

هادی خناری‌نژاد، ملی‌پوش ژیمناستیک که مدت‌های زیادی است عنوان کاپیتانی تیم ملی را یدک می‌کشد، بارها به‌رغم توانایی‌های بالا دلسرد شد و قصد جدایی داشت، اما در ست در همان روزها کسب یک مدال او را به ادامه امیدوار کرد. با این‌وجود شرایط سخت ژیمناستیک او را بسیار آزرده کرده است: «ژیمناستیک وضعیت خوبی ندارد. این رشته دشواری‌های زیادی دارد که قابل مقایسه با هیچ رشته‌ای نیست و اگر فعالیت در آن آسان بود نامش را «فوتبال» می‌گذاشتند. تقریباً می‌توانم بگویم همه ژیمناست‌ها دلسرد شده و بسیاری مهاجرت کردند. کسی دوست ندارد از خانواده‌ش دور شود، اما وضعیت ژیمناستیک خوب نیست. از لحاظ مادی و معنوی به حمایت نیاز داریم.»

فریدون حسن کشتی



اعتراض ایران اجرای قوانین جدید کشتی را به عقب انداخت

# تقابل خادم بالایی روس‌ها در پاریس

سرنجام‌پس از اعتراض‌های ایران و چندکشوزاز جمله ژاپن، اتحادیه جهانی کشتی تصمیم گرفت بحث تغییرات مورد نظر در اوزان و برخی میاحث داوری تا زمان برگزاری جلسه هیئت رئیسه در اواخر مردادماه سال جاری را به تأخیر بیندازد. طی هفته‌های گذشته لاوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی که به شدت تحت تأثیر روس‌ها و برنامه‌های آنهاست، به صورت یک‌جانبه و بنا به پیشنهاد مامیا شویلی، رئیس فدراسیون کشتی روسیه و یکی از اعضای تأثیر گذار هیئت رئیسه اتحادیه جهانی از تغییر اوزان کشتی و برخی میاحث داوری خبر داد و آنها را اجرائی عنوان کرد. با بلافاصله بعد از اعلام این خبر رسول خادم به عنوان رئیس فدراسیون کشتی ایران و عضو هیئت رئیسه اتحادیه جهانی روس‌ها مراتب اعتراض خود و ایران را طی نامه‌ای به لاوویچ اعلام کرد. اعتراض رسول خادم از آنجائ ناشی می‌شد که روس‌ها با اعمال نفوذ تغییرات در اوزان را به نوعی برنامه‌ریزی کرده بودند که وزن‌های پیشنهادی جدید دقیقاً بر اساس وزن‌های ستاره‌های آنها بود، به ویژه اینکه آنها طر‌حی را تصویب کرده بودند که بر اساس آن وزن کشتی رقابت‌های بین‌المللی در کار روز انجام می‌شد. بر این اساس کشتی‌گیرها ابتدا یک با وزن کشتی صوری روی تشک می‌رفتند و در روز دوم با وزن کشتی رسمی رقابت‌ها ادامه می‌دادند که عملاًدست آنها را برای هر گونه اعمال بلافاصله بعد از اعلام این خبر رسول خادم به عنوان رئیس فدراسیون کشتی ایران و عضو

می‌شد که آنها با اعمال نظر بیشتر روی کشتی‌ها تأثیر زیادتری داشته باشند.

تعلمی این موارد باعث می‌شد کشتی که رقابت‌های آن در المپیک ریو با نادوری‌ها و اعمال نفوذهای زیادی همراه بود با چالش‌های جدی‌تر از قبل روبرو شود. اعتراض رسول خادم طی روزهای بعد با اعتراض تومی یامای ژاپنی نیز همراه شد تا سرنجام لاوویچ تحت تأثیر روس‌ها فعلاً کوتاه بیاید.

تغییراتی که باعث کسرت درگمی می‌شود رضا لایق، دبیر فدراسیون کشتی در گفت‌وگو با میزان در این خصوص می‌گوید: «خادم باید یکسری از موارد را عنوان می‌کرد تا مردم متوجه می‌شدند بسیاری از تصمیمات و اقدامات برای کشتی دنیا مفید نیست، این تصمیم‌ها موجب

# ۱۳ جوان

بشیم رضوان / ۱۴چهره‌ها

### باشگاه‌های ایران زیر خط فقرند

آخرین رده‌بندی AFC از فوتبال کشور‌های آسیا حکایت از قرار گرفتن ایران در رتبه هشتم دارد. مسئله‌ای که وجود پرورنده‌های بی‌شمار شکایت‌بازیکنان گل محمدی، سرمربی سابق پرسپولیس دلیل آن را زیر خط فقر بودن باشگاه‌های ایرانی می‌خواند: «واقعیت این است که

در ایران تنها نام لیگ حرفه‌ای است و در واقعیت ما به هیچ عنوان حرفه‌ای نیستیم. باشگاه‌های ما از نظر امکانات و حرفه‌ای‌گری نسبت به آسیا خیلی عقب در واقع زیر خط فقر هستند. حتی تیم‌های بزرگ هم زمین تمرین باورزشگاه اختصاصی ندارند. حق پخش‌ی پرداخت نمی‌شود، مشکلات اساسی و ساختاری است و گر نه از نظر استعداد و وضعیت این مشکلات و پرورنده‌ها در فیفا روشن شود. اگر این مسائل حل نشود بازیکن خارجی عقلائی نیست.»

استعداها وجود ندارد و به این دلیل از آسیا عقب ماندیم.»

سردرگمی تماشاگر و علاقه‌مند به کشتی شده و باعث می‌شود استقبال از مسابقات کمتر شود. وی با اشاره به دخالت‌های روس‌ها در اتخاذ این قبیل تصمیم‌ها افزود: «علت اعتراض خادم هم همین بود، روس‌ها حتی در برگزاری مسابقات نمادین برای افزایش اقبال عمومی نسبت به کشتی هم کارشکنی می‌کنند که ما به این مسئله هم اعتراض کرده‌ایم. بدون تردید تقابل آنها بسیار مشکل است. اما خادم آن چیزی را که به مصلحت کشتی دنیااست انجام می‌دهد، اعتراض‌های ما باعث شده که دیگر روس‌ها هر کاری دلشان خواست را انجام ندهند.»

کشتی ایران ضربه می‌خورد

مردم و تماشاگران با اعمال این تغییرات هر روز فاصله بیشتری با کشتی می‌گیرند. این بخشی از حرفه‌ای‌امیر توکلیمان، مربی تیم ملی کشتی آزاد است. توکلیمان اینگونه ادامه می‌دهد: «روس‌ها در حال اعمال سلیقه خود در قوانین و مقررات کشتی دنیا هستند و این در نهایت به ضرر کشتی ما تمام می‌شود. با اجرای شدن این تغییرات کشتی به طور حتم تماشاگران خود را از دست می‌دهد.»

ازدوان صاحب روز، داور المپیک کشتی ایران هم دیگر کسی است که در این خصوص صحبت می‌کند. وی در گفت‌وگو با ایرنامی‌گوید: «روس‌ها همیشه سعی می‌کنند طوری برنامه‌ریزی و اعمال نفوذ کنند که نمایندگان کشورشان در رقابت‌های مختلف کشتی پیروز باشند به همین دلیل در تصمیم‌گیری و حتی داوری‌ها نفوذ دارند.»

ازدوان ادامه داد: «تغییر قوانین همیشه وجود دارد، چراکه اتحادیه جهانی باید برای جلوگیری از خطر حذف کشتی از المپیک آن را زیباتر کند، اما قوانین باید به گونه‌ای باشد که تماشاگران خیلی راحت و ساده بتوانند آنها را تجزیه و تحلیل کنند به همین خاطر باید اتحادیه قبل از اجرائی شدن آنها از کشور‌های عضو نظرخواهی می‌کرد. به هر حال حضور و اعتراض رسول خادم به‌فالنیک می‌گیرم، چراکه خادم اعتقاد دارد در کشتی باید عدالت رعایت شود و رقابت‌ها بدون تنش برگزار شود.»

نتیجه نهایی در پاریس

باین‌اوصاف به‌نظر می‌رسد جلسه آینده هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی در پاریس میدانی برای تقابل جدی اندیشه‌های ایران و روسیه باشد، میدانی که تصمیم‌گیری در آن به آینده ورزش ایران بازمی‌گردد و باید دید رسول خادم و همکمرانش می‌توانند در آن از پس لابی قدرتمند روس‌ها برآیند یا نه.

### هم چوپان بومد و هم رفتگر

بیراوتوند، بدون شک یکی از اصلی‌ترین فاکتورهای قهرمانی پرسپولیس در فصل جاری بود. گلری که شاید کمتر کسی بداند با تحمل چه سختی‌هایی به اینجا رسید، بزرگ‌ترین سهم بوده نه دروازه‌بان. سختی‌هایی که او از گفتن آنها ایبا ندارد: «وقتی وارد تهران شدم، از خانواده‌ام اجازه نگرفته بودم و آنها نمی‌دانستند. برای آمدن به تهران حتی کرایه ماشین هم نداشتم و از آشنایی پول قرض گرفتم. در تهران جای خواب نداشتم و مجبور بودم در پیتزافروشی و کارواش کار کنم. در کارواش خود را می‌بندم که ماشین‌های شاسی بلند را خوب می‌شستم. مدتی هم افتخار رفتگری را داشتم. در کل سختی‌های زیادی کشیدم. مدت‌ها هم چوپان بومد. شاید جالب باشد بدانید که من از ابتدا مهاجم بودم، اما در یک بازی گلر تیم مصدوم شدم و به‌خاطر قدم مربی مرا درون دروازه گذاشت و بعد از آن گفت که دیگر همین‌جا بایست و دروازه‌بان شدم و از این اتفاق خیلی خوشحالم. البته که مربی جدید به تیم ملی آمده که می‌گوید تو که گوشه‌خورد نداری چطور اینقدر تراب می‌کنی. آخر سال سال ۲۰۱۵ پاس گل من با پرتاب دست دوم شد. به گفته آمار پرتابم ۹۰ متر بوده است.»

### تنیس ایران در رتبه نخست غرب آسیا

طبق اعلام فدراسیون جهانی تنیس تیم ملی دیویس کاپ ایران در بین ۱۰۰ تیم برتر دنیا با ۱۳ پی‌صود و پیشرفتی قابل ملاحظه نسبت به سایر تیم‌ها، به‌جود و رسیدن و مشکلات تولاست عنوان نخست در بین کشور‌های آسیایی را که در سال ۲۰۱۶ کویت در اختیار کویت بود از آن خود کند. با اعلام رتبیکنجک جدید در سال ۲۰۱۷ توسط فدراسیون جهانی، تیم ملی دیویس کاپ ایران جایگاه نخست غرب آسیا را از آن خود کرد.

## نظم و انضباط، لازمه ورزش حرفه‌ای است

کولکوویچ، سرمربی صربستانی تیم ملی والیبالیان ایران در بدو نشستن روی نیمکت این تیم صراحتاً گفت که برایش نظم و انضباط از هر چیز دیگری مهم‌تر است. مسئله‌ای که حالا تیمان اکبری، دستیار ایرانی او ضمن تأکید به آن، از استقبال بازیکنان تیم ملی در این خصوص می‌گوید: «نظم و انضباط فردی و تیمی بدون شک اصول اولیه ورزش حرفه‌ای است و بازیکنان تیم ملی والیبالیان ایران نیز از وجود چنین

## فوتبال



### قوچان نژاد یک قدم تا آقای گلی هلند

مهاجم ایرانی هیرنفین هجدهمین گل فصل خود را در شب باخت تیمش برابر آژاکس به ثمر رساند تا به رده‌دوم برترین گلزنان لیگ هلند صعود کند. گویچی ابتدا با یک گل تیمش را جلو انداخت، اما در ادامه بازی هیرنفین کار سختی داشت و با دریافت پنل جک شکست سنگینی بعد از برد اخیرش را دست آورد. قوچان نژاد در خوشش مقابل آژاکس تعداد گل‌های خود را به عدد ۱۸ رساند و باختلاف یک عددی نسبت به نیوکولی یورگنسن، مهاجم فانپورد در رده دوم گلزنان لیگ اردویسه هلند قرار گیرد. باران گویچی با این باخت ۴۰ امتیازی شدند و در رده هشتم لیگ اردویسه ماندند و آژاکس در فاصله یک امتیازی فانپورد، جایگاه دوم خود را حفظ کرد.

## اسداحمدیان

سعید احمدیان

### فوتبال، مرفعی که زیر خط فقر است!

فوتبال ایران گرفتار تناقض‌های فراوانی است. از یک طرف گردش هزار میلیاردی و قراردادهای میلیاردی و چندصده میلیون‌ی بازیکنان بسته می‌شود و از سوی دیگر روزی نیستت اهالی فوتبال از کمبود امکانات و زمین تمرین و زیرساخت‌ها غلابه نکنند! یکی مانند کارولس کرش در چند سال گذشته یکی از منتقدان اصلی زیرساخت‌های فوتبال کشورمان بوده و مدعی است که برای تیم ملی نمی‌تواند یک زمین تمرین استاندارد پیدا کند، یعنی گل محمدی هم در پیروز در مصاحبه‌ای درباره امکانات و شرایط حرفه‌ای باشگاه‌های کشورمان گفته بود که «فوتبال ایران زیر خط فقر است»، اما ورزشی که گردش مالی هزار میلیاردی دارد، چسرا باید از نظر امکانات و زیرساخت‌ها شرایطی نامیدکننده و به گفته سرمربی سابق پرسپولیس ذوب‌آهن زیر خط فقر قرار داشته باشد. ریشه این مشکلات و کمبودها را باید در عملکرد مدیران حاکم بر ورزش و فوتبال ایران جست‌وجو کرد. مدیرانی که با وجود بودجه‌های چند ده میلیاردی در طول فصل نمی‌توانند شرایط حداقلی را برای تیم‌شان از نظر زیرساخت‌ها فراهم کنند.

این مسئله به نوع نگاه مدیران برمی‌گردد، نگاهی که در لیست هزینه‌های یک باشگاه در طول فصل ششمرکز بر خرید بازیکن است و بیش از ۹۰ درصد بودجه یک باشگاه برای قراردادهای هنگفت با بازیکنان هزینه می‌شود، طوری که می‌توان گفت برخلاف فقر امکاناتی فوتبال ایران، از نظر رقم قراردادها و پول‌هایی که برای بازیکنان پرداخت می‌شود، فوتبال یکی از ورزش‌های ثروتمند است و فوتبالست‌ها با توجه به قراردادهای هنگفتی که از بیت‌المال و بودجه دولتی دریافت می‌کنند، جزو اقشار مرفه جامعه محسوب می‌شوند. هر فصل هم که می‌گذرد رقم قراردادها رشد سرسام‌آوری دارد و سبب می‌شود تا بودجه‌ای که باشگاه صرف خرید بازیکن می‌کند، هر سال بدون اینکه شاخصی برای آن تعریف شده باشد، افزایش پیدا کند.

در مقابل هزینه‌های چند ده میلیاردی برای قرارداد بازیکنان، از نظر امکانات فوتبال ایران شرایطی همان‌طور که گل محمدی به آن اشاره کرده است، این نوع نگاه سبب شده که مسئله توجه سیستم مدیریتی حاکم بر فوتبال کشور است. مدیرانی که نگاهی آینده‌نگر و زیرساخت‌محور در باشگاه‌ها داشته باشند، انگشت‌شمار و محدودند و اکثر مدیران باشگاه توجهی به زیرساخت‌ها و تیم‌های پایه و همچنین فراهم آوردن قراردادها برای بازیکنان ندارند. باشگاه‌ها به جای حرفه‌ای ندارند. برنامه‌ای برای این فاکتورها که جزو بخش‌های اصلی باشگاه‌های حرفه‌ای است، در کمتر باشگاهی دیده می‌شود و بودجه سالانه باشگاه صرف قرارداد‌های چندصده میلیون‌ی و میلیاری فوتبالست‌ها می‌شود. این نوع نگاه سبب شده که فوتبال ضرایب زیادی بخورد و بخش اعظم بودجه‌های باشگاه‌ها از بیت‌المال صرف پرداخت قراردادهای میلیاری بازیکنان شود، مسئله‌ای که باعث شده تا زمینه‌ای برای گسترش فساد مالی و اخلاقی در فوتبال که در گزارش فساد فهداد در فوتبال مجلس به آن به صورت کامل اشاره شده، باز شود و واکنش‌های منفی جامعه را هم به همراه داشته باشد.

با وجود چنین قراردادهایی، اما در مقابل تیم‌ها از داشتن حداقل امکانات یک باشگاه حرفه‌ای هم محروم هستند و سرمایه‌گذاری در رده‌های پایه که برای فوتبال پشتوانه‌سازی می‌کند، صورت نمی‌گیرد. مسئله‌ای که با توجه به هزینه‌های بیش از هزار میلیاردی که در فوتبال ایران می‌شود، ارتباطی به بی‌پولی ندارد و همان‌طور که اشاره شد به عملکرد مدیرانی برمی‌گردد که ۹۰ درصد بودجه سالانه باشگاه را صرف قرارداد میلیارل بازیکنان می‌کنند. در این شرایط بدیهی است که برای پیشرفت متوازن فوتبال، باید نوع نگاه حاکم بر مدیران تغییر کند و در هزینه کرد‌های یک باشگاه، به یک اندازه به بحث زیرساخت‌ها و هزینه‌های قرارداد بازیکنان توجه شود و همه چیز در کنار هم دیده‌شود تا تمام اموز نباشد که از نظر رقم قراردادها، فوتبال در ریف قشر مرفه قرار بگیرد و از نظر امکانات زیر خط فقر باشد!

## فوتبال اروپا

### کوتنه: شانس قهرمانی مان ۵۰ درصد است

منچستر یونایتد برنده بازی بزرگ هفته سی و دوم لیگ جزیره بود و شاگردان مورینیو موفق شدند بارالته یک‌بازی برتر تا پنجمه دور صفر چلسی را مغلوب کرده و دیگر مدعیان این مسله و انگیزه‌هایی که از خود‌های پوشیدن پیراهن این پیروزی گفت: «نظر تاکتیکی خیلی خوب بودیم و بازیکن خیلی خوب کار کردند. آنها کاملاً بر تیمی که بر بازیکنانی فوق‌العاده، سریع و خلاق است، برتر بودند. ما آنها را کاملاً کنترل کردیم و من واقعاً راضی هستم.» با توجه به این شکست، شاگردان کوتنه در چند هفته اخیر دو شکست مقابل کریستال پالاس و منچستر یونایتد کسب کرده‌اند و اختلافشان با تیم دوم جدول یعنی تاتنهام به چهار امتیاز کاهش یافته است.

در پایان هفته سی و دوم چلسی با ۲۵ امتیاز صدرنشین است و تاتنهام با توجه به پیروزی چهار بر صفر بورتسموث، با ۲۱ امتیاز، به فاصله چهار امتیازی چلسی رسیده تا رقابت در شش هفته پایانی لیگ جزیره داغ‌تر شود. با توجه به این نتایج، رقابت برای قهرمانی در لیگ بار دیگر جان گرفت و حال کوتنه شانس تیمش برای قهرمانی را ۵۰ درصد دانست. کوتنه پس از شکست در اولدترافورد گفت: «ردوبازی شکست خوردیم، دوبازی کاملاً متفاوت از هم مقابل کریستال پالاس شایسته باخت نبودیم ولی مقابل منچستر یونایتد مستحق شکست بودیم، شش فینال از حالا تا پایان باقی مانده است. تکلیف قهرمان نامشخص است. ما ۵۰ درصد شانس قهرمانی داریم.»

سرمربی ایتالیایی چلسی از انگیزه شاگردانش با وجود این نتایج برای حفظ صدرنشینی و قهرمانی صحبت کرده است: «اتفاقات مهمی در چلسی در حال رخ دادن است. ما خیلی سریع در حال پیشروی هستیم، با توجه به مشکلات فصل گذشته، یک معجزه در حال رخ دادن است. برای ما هدف مهمی پیش‌رویمان است. رسیدن به این اهداف برای ما مثل یک معجزه خواهد بود. باید این را متوجه شویم و انگیزه کافی برای جنگیدن داشته باشیم. هنوز هم شرایط خوبی داریم، اما تا تاتنهام هم بسیار خوب بازی می‌کند و چلسی باید هماقندر خوب باشد.»